

16.2.2022

Uusikaupunki

## TSO-foorumin kokous

Aika 11.2.2022 klo 13.00 – 15.00

Paikka Teams-kokous

Läsnä Anna Kaskinen, Taivassalo  
Anna-Kaisa Olari, Kustavi  
Arja Kitola, Uusikaupunki, puheenjohtaja  
Elli Sainio, Sauvo  
Esa Vehviläinen, Vehmaa  
Jyrki Lumiainen, Paimio  
Kai Laitinen, Rusko  
Katriina Sulonen, Parainen  
Leena Laakso, Raisio  
Marja-Leena Arvonon, Uusikaupunki, sihteeri  
Pasi Isokangas, Nousiainen  
Pekka Karenmaa, Masku  
Susan Porkka, Mynämäki  
Susanne Laaksonen, Laitila  
Timo Jalonen, Turku  
Tuija Pellosmä, Aura  
Tytti Kaskinen, Pyhäranta

Lisäksi Marianne Heinolainen, Uusikaupunki, ict-pedagogi  
Minna Taatila, Raisio, digiopettaja  
Sari Rantanen, Uusikaupunki, sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja

Poissa Elina Heikkilä, Kaarina  
Kimmo Kuusimäki, Naantali  
Laila Mäkelä, Lieto  
Manne Pärkö, Loimaa  
Minna Mäkelä-Rönnholm, Somero  
Pia Stoor, Salo

### 1. Kokouksen avaaminen

Arja Kitola toivotti kaikki tervetulleiksi ensimmäiseen Uudenkaupungin vetovastuulla olevaan kokoukseen.

16.2.2022

## 2. Sähköisten oppimisympäristöjen tietosuoja ja tietoturva

Opetustoimen johdolla on kokonaisvastuu opetuksessa käytettyjen sovellusten henkilötietojen käsittelyn lainmukaisuudesta.

Uudenkaupungin Ict-pedagogi Marianne Heinolainen ja Raision digiopettaja Minna Taatila esittelivät sähköisiin oppimisympäristöihin liittyviä tietosuoja- ja tietoturvanäkökulmia.

Koulussa opetuskäytössä olevien sovellusten DPA (sopimus henkilötietojen käsittelystä) tulee olla hyväksytty ja allekirjoitettu, mikäli sovellukseen kirjaudutaan henkilökohtaisella tunnuksella. Koulussa saa käyttää vain ohjelmia, joiden DPA on hyväksytty (Poikkeuksena ovat sovellukset, joihin ei kirjauduta sisään). DPA:n tulkinta ja hyväksyttävyyden arvioiminen vaatii aikaa, erityisosaamista ja ammattitaitoa. DPA:n tulkintaan on tarjolla maksullisia palveluja. Mikäli kunta ostaa palvelun DPA:n tulkintaan, se ei saa ilmoittaa muille kunnille tehdyn DPA-tulkinnan tuloksista.

Henkilöstön ja oppilaiden ohjeistaminen ja kouluttaminen on tärkeää. Tietohallinto tarjoaa puitteet tekniselle tietoturvalle.

Heinolaisen ja Taatilan esitys on tämän muistion liitteenä ja löytyy myös osoitteesta: [sites.google.com/edu.raisio.fi/tutoritverkossa](https://sites.google.com/edu.raisio.fi/tutoritverkossa).

## 3. Kokemuksia oppivelvollisuuslain muutoksista

Oppivelvollisuuslain muutos on tuonut mukanaan oppilaanohjauksen lisästarpeen ja kuntavalvojan tehtävän (Valpas-rekisteri).

Keskusteltiin kuntien lisäresursoinnista oppilaanohjaukseen ja kuntavalvojan tehtävästä. Opo-resurssia on pääsääntöisesti lisätty kunnissa jonkin verran. Suurin osa kunnista, jotka kokouksessa ottivat kantaa asiaan, on antanut kuntavalvojan roolin koulun henkilökunnalle.

## 4. Uusien jäsenien kutsuminen TSO-foorumille

TSO-foorumin nykyisestä kokoonpanosta puuttuvat seuraavat Varsinais-Suomen kunnat: Pöytyä, Kemiönsaari, Koski TI, Marttila ja Oripää. Joulukuun 2021 TSO-foorumin kokouksessa on tehty esitys kaikkien Varsinais-Suomen kuntien kutumisesta TSO-foorumin kokouksiin.

16.2.2022

Päätettiin, että TSO-foorumin nimi muutetaan Varsinais-Suomen opetusfoorumiksi. Kokouksiin kutsutaan jatkossa kaikkien Varsinais-Suomen kuntien opetustoimen johdon edustajat.

Todettiin, että TSO-foorumin alkuperäisenä tarkoituksena on ollut vertaistuen antaminen toisille sivistysjohtajille. Jatkuva tiedonvaihto esim. sähköpostien välityksellä on tärkeämpää kuin sitovien päätösten teko kokouksissa.

Alkuaikoina ohjausryhmän kokoukset valmisteli edellinen puheenjohtaja yhdessä nykyisen puheenjohtajan kanssa. Jossain vaiheessa valmisteluryhmässä oli aina mukana myös Turun edustaja. Käytiin keskustelua olisiko valmisteluryhmälle edelleenkin tarvetta. Toisaalta tuotiin myös esille, että nykyiset sähköiset yhteydenpitofoorumit ja kokousten yhteinen valmistelu osin korvaavat valmisteluryhmän tarpeen. Valmisteluryhmä voidaan perustaa myös jonkin yksittäisen asian ympärille (esim. edellisenä vuonna Mylly-Antin tilanne). Päätettiin jättää valmisteluryhmän perustamisen tarve pohdintaan.

Opetusfoorumin keskeisistä tavoitteista todettiin seuraavaa:

- vertaistuen antaminen
- tiedonvaihto mm. sähköpostit
- yhteiset teemat
- sparraus, benchmarking

Seuraavassa kokouksessa päätetään mahdollisten valmisteluryhmien perustamisesta.

## 5. Mylly-Antin koulun tilanne

Leena Laakso kertoi, että Kaarinan ja Raision kaupungit ovat neuvotelleet Mylly-Antin koulun jatkosta.

Aluksi keskusteltiin kahden koulutuksen järjestäjän mallista, mutta lopulta päädyttiin esittämään Mylly-Antin koulun siirtämistä Raision kaupungin toimintaan. Ylläpitäjäasiasiaa käsitellään kevään aikana toimielimissä. Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä jatkaa ylläpitäjänä siihen asti kunnes koululle valitaan uusi ylläpitäjä.

Nykyisen kuntayhtymän jäsenkuntien sivistyslautakunnilta tullaan kysymään mielipidettä Mylly-Antin koulun toimintaan sitoutumisesta. Ennen lautakuntien käsittelyä kysytään jäsenkuntien sivistustoimen johdon mielipidettä asiaan.

16.2.2022

## 6. TOI-oppilaiden iltapäivätoiminnan järjestäminen

Keskusteltiin lyhyesti TOI-oppilaiden iltapäivätoiminnan järjestämisestä seuraavaa:

- TOI-oppilaalla on vammaispalvelulain perusteella oikeus iltapäivähoitoon sekä toisaalta perusopetuslain mukaiseen iltapäivätoimintaan: on tarpeen pohtia, kumman lain alaisuudessa toiminta järjestetään
- Opetushallituksen linjausten mukaan perusopetuslain alaisesta toiminnasta olisi kysymys silloin, kun toiminta on ryhmämuotoista (aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteissa todetaan, että erityistä tukea saavien oppilaiden ap/ip-toiminta järjestetään ensi sijassa muun toiminnan yhteydessä)
- Hallinto-oikeuksista on saatu useita päätöksiä, joissa kehitysvammaisen koululaisen aamu- ja iltapäivätoiminnan tarpeen on katsottu johtuvan ensisijaisesti kehitysvammasta eikä lapsen iästä ja näin palvelut tulee järjestää vammaispalvelulain mukaisesti (palvelut ovat tällöin myös maksuttomia ja kuljetukset järjestetään)
- Opetushallituksen linjausten mukaan TOI-oppilaiden kuntouttava iltapäivätoiminta kuuluu vammaispalvelujen piiriin

## 7. Koronatilanne ja kotitestit oppilaille

Timo Jalonen kertoi koronatilanteesta. Etätyösuositus on voimassa 1.3. asti. Vakka-Suomen pandemiaryhmä päättää 15.2. linjauksista, joita on tarkoitus toteuttaa talviloman jälkeen. Maskisuositusta aletaan purkamaan alaluokilta alkaen. Lukiolaisten toivotaan käyttävän maskia 1.4. asti ylioppilaskirjoitusten turvaamiseksi. Opetushallituksen ja THL:n koronaohjeet ovat vielä voimassa.

Kunnille lähetetään lähiaikoina oppilaille ja henkilökunnalle jaettavaksi tarkoitettuja koronakotitestejä.

Todennäköisesti ns. koronarahaa on mahdollista hakea perusopetukseen käytettäväksi vuoden 2023 loppuun mennessä. Lukiokoulutuksen koronarahasta ei ole vielä tietoa.

## 8. Työ- ja loma-ajat lv. 2023 – 2024

Timo Jalonen on aiemmin lähettänyt ohjausryhmälle kommentoitavaksi Turun esityksen lukuvuoden 2023 – 2024 työ- ja loma-ajoista. Jalonen totesi kokouksessa, että muut kunnat ovat olleet Turun esityksen kannalla. Muistion liitteenä on Turun päätös lukuvuoden 2023 – 2024 työ- ja loma-ajoista.

16.2.2022

Uusikaupunki

## 9. Valmistautuminen opiskeluhoollon siirtymiseen hyvinvointialueelle

Valtakunnalliseen oppilashuollon teemaryhmään kuulu Varsinais-Suomesta kaksi edustajaa: Timo Jalonen Turusta ja Sari Rantanen Uudestakaupungista. Timo ja Sari kertoivat kokouksessa ryhmän tavoitteista ja toiminnasta.

Teemaryhmä on kokoontunut vasta kerran. Ensimmäisessä kokouksessa on käyty läpi olemassa olevaa lainsäädäntöä, yhdyspintoja ja erilaisia sote-malleja. Tässä vaiheessa näyttää siltä, että oppilashuoltoa ollaan kytkevässä perhekeskuksen alle. Varsinais-Suomessa oppilashuollon kehittämispäällikkönä toimii Mikko Hulkkonen. Sami Luoto toimii projektipäällikkönä Varsinais-Suomen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveystieteiden kehittämisalueena erityisesti perhekeskukset. On todennäköistä, että Mikko ja Sami johtavat Varsinais-Suomessa yhdessä oppilashuollon siirtymistä hyvinvointialueelle. Todettiin, että Varsinais-Suomen opetusfoorumin tulee olla aktiivinen toimija myös tässä muutosvaiheessa, jotta opetustoimen asiantuntemus näkyy suunnittelussa ja lopputuloksessa.

Timo Jalonen kertoi, että Turku on jaettu yhdeksään alueeseen. Jokaisella alueella on suunniteltu olevan perhekeskus. Alueella on myös ruotsinkielinen perhekeskus. Digitaalisiin palveluihin tulee Jalosen mielestä satsata. Jalonen koki huolena yhteisöllisen oppilashuollon toteuttamisen jatkossa ja resurssien riittävyyden siihen.

Sari Rantanen totesi, että perhekeskuksen sisällä on jo kehitetty digipalveluja. Digipalvelut on otettava hyvään valmisteluun henkilökunnan niukkuuden vuoksi. Palveluntarjonnan tarve kasvaa koko ajan. Oppilashuollon mitoituksia on tulossa, mutta mitoituksesta ei ole hyötyä jos ei ole henkilöstöä saatavilla. Opetustoimen asiantuntemuksen pelätään häviävän oppilashuollon siirtyessä hyvinvointialueelle.

Asiaan palataan seuraavassa kokouksessa.

Sari Rantasen ja Arja Kitolan esitystä Uudenkaupungin valmistautumisesta muutokseen sekä yhteensovittavan johtajuuden tavoitteista ja toimintatavoista oppilashuollossa ei ehditty käsitellä. Muistion liitteenä on esityksen materiaali.

## 10. Seuraavat kokoukset

Opetusfoorumin seuraava kokous on 22.4.2022 klo 12 alkaen. Kokous pidetään Uudessakaupungissa.

Uudessakaupungissa kokoonnutaan myös 10.6.2022. Kokoukseen kannattaa varata koko päivä.

16.2.2022

Arja Kitola  
Puheenjohtaja

Marja-Leena Arvonen  
Sihteeri

**Liitteet** Marianne Heinolaisen ja Minna Taatilan esitysmateriaali  
Sari Rantasen ja Arja Kitolan esitysmateriaali  
Turun kaupungin työ- ja loma-ajat lv. 2023 - 2024

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page

Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende